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Skrivelse om 3x3-planer för basket i 
Humlegården 

Svar på skrivelse från Daniele Fava (C) och Christina 
Messick (L) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 

På sammanträdet den 20 februari 2025 beslutade Norra innerstadens 

stadsdelsnämnd att en skrivelse från Daniele Fava (C) och Christina 

Messick (L) skulle lämnas in till förvaltningen för beredning. I 

skrivelsen föreslås att den bollplan och skateplan som finns i 

Humlegården bakom Humlanhuset ersätts med fyra planer för 

baskettypen 3x3-basket. Författarna till skrivelsen ställer även tre 

frågor till förvaltningen gällande Humlanhusets utemiljö. 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att tillgodose goda möjligheter 

till spontanidrott i Humlegården och inom stadsdelsområdet i sin 

helhet. Utformningen av Humlanhusets utemiljö grundas i en 

medborgardialog och dialog med Östermalms ungdomsråd som 

hölls inför en upprustning år 2018-2019. Förvaltningen anser att det 

är synd att ersätta en så etablerad och uppskattad aktivitet som 

Humlans skate och föreslår istället att försöka finna en annan plats 

för 3x3-planer för basket, exempelvis inom 

stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdsstaden i dialog med 

exploateringskontoret. 

Bakgrund 

På sammanträdet den 20 februari 2025 beslutade Norra innerstadens 

stadsdelsnämnd att en skrivelse från Daniele Fava (C) och Christina 

Messick (L) skulle lämnas in till förvaltningen för beredning. I 

skrivelsen föreslår de att den bollplan och skateplan som finns i 

Humlegården bakom Humlanhuset ersätts med fyra planer för 

baskettypen 3x3-basket, med hänvisning till att sporten är både 

snabbt växande och jämnställd. 
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Ärendet 

I skrivelsen framhåller Daniele Fava (C) och Christina Messick (L) 

att basket sticker ut som en av de mest jämställda idrotterna i 

Sverige. Det gäller inte bara genom att den lockar barn och unga 

från alla samhällsklasser utan också när det kommer till jämn 

könsfördelning. Stöd för påståendet finns i undersökningar som 

tagits fram av organisationen Ung Livsstil. Författarna till skrivelsen 

framhåller också att det i Stockholms stads strategi för ett mer 

jämställt och jämlikt spontanidrottande lyfts att flickor önskar fler 

basketplaner, och att det i stadens nyligen framtagna Program för 

idrott, motion och friluftsliv framgår att Stockholms stad särskilt ska 

prioritera åtgärder för att främja ökad aktivitet hos flickor.  

 

Det finns en önskan från basketföreningarna i Stockholm att 

anlägga basketplaner inom den snabbt växande basketgrenen 3x3-

basket. Undersökningar visar att fyra planer eller fler behövs för att 

öka tjejers spontanidrottande. Det är annars lätt att killar ”tar över”. 

 

I skrivelsen föreslås att bollplanen och skateplanen bakom 

Humlanhuset ersätts med fyra 3x3-planer. Det lyfts också att 

bollplanen är hård och inte har korrekta mått för basket. Anläggning 

föreslås ske i samråd med Stockholms basketförbund för att 

tillgodose att planerna blir så ändamålsenliga som möjligt. 

Samtidigt framhålls att en ny plats för skateplanen bör pekas ut 

någonstans i innerstaden innan 3x3-basket anläggs.  

 

Anläggningen anses kunna bidra till en mer livfull park med mer 

rörelse och ett tryggare område. I Ungdomens Hus finns också 

möjlighet till toaletter intill planerna vilket ofta är önskvärt för 

spontanidrottande tjejer. 

 

I sin skrivelse ställer Daniele Fava (C) och Christina Messick (L) 

även följande frågor till förvaltningen: 

 

1. Hur ser stadsdelsförvaltningen på idén och möjligheten till 

att bygga 4 korgar för 3x3 spel intill Ungdomens hus där det 

idag finns en basketplan och en skateyta?  

2. Uppfattar stadsdelsförvaltningen att platsen idag är så 

ändamålsenlig som möjligt för spontanidrott och särskilt 

flickors spontanidrottande?  

3. Hur arbetar stadsdelsförvaltningen för att tillgodose 

jämställda spontanidrottsytor inom stadsdelsområdet? 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det är viktigt att uppmuntra både unga och 

vuxna att motionera och utöva idrott i syfte att främja en god allmän 

hälsa. Att stödja tjejers idrottande i sporter där de kanske vill men 

står tillbaka då killar tar mer plats anser förvaltningen också är 

viktigt. 

 

Humlegården är Stockholms näst äldsta offentliga park med över 

400 år bakom sig. Här finns möjlighet till såväl kulturhistoriska och 

botaniska upplevelser, promenader, lekplatser, gym och 

spontanidrott men även hundrastning. Samtidigt som man kan 

koppla av genom att sitta på en bänk eller en filt i lugn och ro.  

Humlanhuset 

Parkarbetarlokalen med intilliggande verksamhetsytor tillkom i 

början av 1960-talet. Samtidigt anlade man de bollplaner och 

idrottsytor som idag används för sport och lek. År 2013 flyttade 

driftspersonalen ut ur lokalen som renoverades och gjordes om till 

”Humlanhuset”.  

 

Humlanhusets utemiljö rustades åren 2018-2019. Inför 

upprustningen fanns möjligheten att lämna synpunkter via en 

webbenkät och förvaltningen höll även parksamråd på plats med 

parkvandring. En nära dialog fördes samtidigt med Östermalms 

ungdomsråd med gemensamma planeringsmöten. Det ledde till att 

Humlanhusets entré förbättrades, utomhusgymmet anlades samt att 

bollplanerna och deras belysning rustades. Pingisbord och 

planteringar tillkom och andra mindre förändringar utfördes för att 

göra miljön tydligare och trevligare. 

 

Den asfalterade bollplanen/basketplanen förnyades i samband med 

upprustningen och fick en ny höjdsättning för att kunna spolas till 

isbana vintertid. Samtidigt tillfördes en kantsten och ett stängsel 

som avgränsade den mot skateytan. Streetskaten och bollplanen 

hängde tidigare samman varför bollplanen ofta användes för skate 

vilket fick till följd att basketspelare och andra avstod från att spela.  

 

Skateparken i Humlegården anlades 2005 och blev snabbt omtyckt. 

Den lugna och lummiga miljön har lyfts fram som trivsam och 

hindren som enkla och bra. Uttryck som ”klassisk” och 

”Stockholms bästa streetskate” har dykt upp. Den senaste tiden har 

dock asfalten blivit sliten och användandet av ytan har minskat, 

varför man kan lätt tro att den inte är populär längre. Förvaltningen 

planerar därför att lägga om asfalten under våren 2025.  
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I begreppet spontanidrott finns något otvunget och att en aktivitet 

ska vara intuitiv och tillfällig - mer lekbetonad än regelrätt. Det 

viktiga är att man kan röra på sig och ha roligt. Spontanidrottsytor 

behöver ofta kunna erbjuda en mångfunktionalitet vilket betyder att 

de inte programmeras eller förutbestäms i allt för stor utsträckning. 

Det innebär också att man kan behöva göra avkall på att de 

uppfyller spelstandarder.  

1. Hur ser stadsdelsförvaltningen på idén och möjligheten 
till att bygga 4 korgar för 3x3-spel intill Ungdomens hus 
där det idag finns en basketplan och en skateyta?  

Frågan om 3x3-basket togs upp i samband med planeringen av 

ytorna och det bedömdes att en plan för 3x3-basket var möjlig. Av 

utrymmesskäl ansågs inte flera planer vara möjliga då parkens 

förutsättningar med träd och de andra aktiviteterna begränsar. 

 

Det fanns under planeringsarbetet en enighet i att streetskateplanen 

skulle vara kvar och att den behöver sitt utrymme för att åkarna ska 

få tillräcklig fart. En kompromiss gjordes istället mellan 

bollplan/traditionell basketplan och skate för att de båda skulle 

kunna samexistera och fungera. Förvaltningen anser att det är synd 

att ersätta en så etablerad aktivitet som Humlans skate med en ny 

och försöker hellre att hitta en annan plats för att anlägga planer för 

3x3-basket.  

 

Det är viktigt att lyfta fram att syftet med bollplanen bakom 

Humlanhuset är att den ska vara mångfunktionell och inte enbart 

rikta sig till en sport. Stolpar och nät för racketsport införskaffades 

därför i samband med upprustningen tillsammans med mål att låna 

för landbandy. Vill man prova att spela 3x3-basket så kan man trots 

allt göra det som spontanidrott mot en eller båda av bollplanens 

korgar, eller i någon av de andra parker där det finns basketkorgar. 

2.  Uppfattar stadsdelsförvaltningen att platsen idag är så 
ändamålsenlig som möjligt för spontanidrott och 
särskilt flickors spontanidrottande?  

När Humlanhusets närmiljö planerades inför upprustningen åren 

2018-2019 var det viktigt att det kunde möjliggöra aktiviteter som 

lockar både tjejer och killar. Ungdomsrådets representanter, som var 

två tjejer och två killar, var nöjda med resultatet och de möjligheter 

som erbjuds.  

 

Förutom ytorna vid Humlanhuset så används Humlegårdens 

gräsytor och grusgångar flitigt av skolor och andra till fysisk 

träning, löpning, yoga, boule med mera. Här hoppas vi att tjejerna 

och inte bara killarna ska finna något som lockar.  
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Många önskemål finns rörande innehållet i innerstadens parker och 

de behöver erbjuda en bredd av aktiviteter och samtidigt ge 

möjlighet till avkoppling. De begränsade ytorna medför att en park 

sällan ensamt kan leva upp till alla önskemål som finns. 

Förvaltningen behöver därför lyfta blicken och se vilka möjligheter 

till aktivitet som kan ges i stadsdelsområdet i sin helhet.  

 

Att möjligheter till spontanidrott finns i parkerna är emellertid 

viktigt och förvaltningen bedömer att det finns gott om 

spontanidrottsytor inom Norra innerstadens parker givet de 

förutsättningar som finns och att möjligheten till spontanidrott i 

Humlegården är god. 

3. Hur arbetar stadsdelsförvaltningen för att tillgodose 
jämställda spontanidrottsytor inom stadsdelsområdet? 

Att ge möjlighet till spontanidrott är viktigt för förvaltningen och 

insatser görs årligen för att underhålla eller utveckla 

stadsdelsområdets spontanidrottsytor. Inom ramen för nämndens 

större parkupprustningsprojekt är frågan en naturlig punkt att 

beröra. Inom stadsdelsområdet finns multisportplaner med olika 

typer av mål för att möjliggöra olika typer av spel. Det finns också 

planer utan mål så att man får bygga det själv, till exempel med sina 

väskor.  

 

De begränsade ytorna och de många olika önskemålen i innerstaden 

gör att det är svårt att utöka spontanidrottsytor i befintliga parker 

utan att andra intressen får stå tillbaka. För att kunna tillgodose nya 

platser och inkommande förslag för förvaltningen dialog med 

exploateringskontoret om behov och möjligheter att tillskapa ytor i 

de parkmiljöer som planeras inom stadsdelsområdet, i huvudsak 

inom stadsutvecklingsprojektet Norra Djurgårdsstaden.  

 

Där finns en gemensam vilja att aktivera platser för ökad trygghet 

och ambitionen att ge platserna en positiv identitet. En tillfällig park 

har tidigare anlagts i kvarteret Brofästet och två tillfälliga ytor har 

tillskapats i Värtahamnen under 2024, en på förvaltningens initiativ 

och en på initiativ av exploateringskontoret. Förvaltningen föreslår 

därför att lyfta frågan om anläggning av flera 3x3-basketplaner med 

exploateringskontoret för att utreda möjligheten att anordna sådana 

där. 

 

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  
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